K terram Joannis filii ejus, terram Joannis gener'
ejusdem Frederici; terram Godefridi miliiis in

villa quae dicitur Latili, lerram quam pracfaius
Lambertus de Mosavobis doiiavit, terram Frederici
Villici el nxoris ejus Mabiiiaein villa quae dieitnr

Hplonia super JeCoram, el in villa qiiae dicitur

Hastaples, lerras quas Gisleberliis de Insiila cuni

uxore sua vobis douavil, et quod habetis iu villa

qiiaediciliirRicheniiiecclesia, in censtidenarioruro,
in lerra arahili, in silyis, pratis, lerris culiis et

incultis; qtiidqnid eliam habelis in villaquae dicitur

Mccberoul, et in sarto quod appcllattif Roliers, in

loco qui diciihr Heis, sive curiis Atifridi, mplendi-
num cum terra qnain ibi habelis in villa quae di-

., citur Guntheries, scilicet in ecclesia Beati Petri

et Sancli Georgii, in decima iu censu denaribrum,
terra arabili, silvis, pratis, pascuis, lerris cultis et

incullis; in villa quae appellalur Radenchen do-
muin hnspitalerii, cum pertineniiis suis, quaiii
Gislebertus miles vobis concessit; qiiolidianum

qtioque usum in lignorum silva qui dicilur Ifrues,
sive in alia ad curiam Jupiliae pertinentem, quain
venerabilis fraler nosier Albero Virdunensis epi-

scopus ecclesiaesuae consensu vobis concessit et

scriplo suo flrmavit; tolum alodiuin quod appellattir
Bofoith, lam in silvis, quam in pralis, pasciiis,
terris cultis et incultis, cum ecclesia iueodem alo-

! dio sita, etdecima, el dote ad eanidem ecclesiam

perlinente; lerram quam tenetis in villa qtiae ap-
, C pellaluf Borsoilh; mansum lerrae qnam habetis

inier Hesbines et Halincurth cum familia; lerram
Walteri militis de Bassines cuin familia; praelerea

i ordinem et proposilum vesirum canonice vivendi
i secundum beati Augustini Regulam el insiilulionem

Praemonsiratensis Ecclesiae nullus audeal immutare
vel super vos ordinem alterius professionis indu-

i cere ; nulli eliam fratruro vestrorum , post faciam
i ibidem professioriem, absque abbatis et capituli sui

liceniia, liceat ex eodem claustro discedere; dis-
cedentem vero nullus audeat relinere. Oleum autein

i infimiorum, consecraliones altarium vel ecciesiarum
ac ordinationes clericorum, a dicecesano episcopo

, accipialis, si graliam sedis apostolicae habuerit, el
i ea vobis gratis el sine exaciione aliqua exhibere
"

voluerit; alioquin eadem a quolibet catholico ac-
: cipiatis episcopo qui nosira fultus auctorilate, quod
> poslulatur, indulgeat. Porro liberlalem ecclesiae
> vestrae ab episcopis Obeflo et Alberone privilegio
i determinalam atque firaiaiam assensu Leodiensis

; Ecclesiae, vobis auctorilate apostolica confirma-

i mus. Decerniraus ergo, etc.
> £go Eugenius CatholicaeEcclesiaeepiscopus.
i Datum Remis pernianumGuidonis sanctaeRoma-

, naeEcclesiaj diaconi card. et bibliolhecarii, iv No-
i nas Maii, indictione yi, Incarnationis Dbminicae

1 aiino 1147, episcopalus verp doroiii Eugenii papai
[ III anno tertio.
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CCLX*. 1

y~- Privilegium prq monasterio S; Marim
Longiponlis.

(Anno U48, Mart. 17.) .

[MutDRAC,ChrOnicon,abbatim Longiponiis, p. 26.]
EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dilectis

iiliis BALIHIINOabbati ecclesiae Sanctae Mariae Lon-

gipontis ejusque fratribus, tam ppaesentibus quam
fnturis, regularem vitam professis, inperpetuara me-
liioriam.

Quoties illud a nobis pelilur quod religioci el

honestali convenire dignoscitur, animo nos. decel

libenti concedere elpelentium desideriiscongruum

wiperlirc suffragium. Quocirca, dilucii in Domino

filii, vcstris juslis postulalionibus clementer annui-

mus, et praefatum Sanctas Mariae monasleriuin, in

quo divino mancipati eslis obsequio, sub beatiPe-

iri et iioslra protectione suscipimus, et praesentis

scripli privilegio communimus; statuentes ut

qu.iscunque possessiones, quaecunque bona idera

uion asterium in praesenliarum juste et canonice

possidet, aulin futurum concessionepenlilicum, lar-

giiione regtim vel principum, oblatione lidelium,
seu aliis juslis modis, Deo propitio, poterit adipisci,
firiiia ypbis vesirisque successoribus^et illibala per-
lnancant. In quibus haec propriis duximus expri-
Hieiida vocabulis : locum videlicet ipsum qui Lon-

guspons dicitiir, cum omnibus perlineniibus ad jus
altaris cjusdem loci, et universa possessione Ge-

rardi de Chrisiaco, quam ipse apud eumdemlo- Q
cuiii in suo dominio vcl alius ab ipso in feodiim

tenebat;(prmtersilvqm qumCaisnetus dicilur) in qua
eiiain partem dedit ab alia coiisiilulis terroinis se-

paralam, in reliqua vero. parle liberum usuagium
lerrae quae dicitur Maisniliorum ; qui dquid Adam

Broslari, Joaunes deColomella, Roberlus de Musy,
CiHebeflus Wacca ab epdein Gerardo tenuisse no-

seunlur; terrara quani babeiis juxta grangiaui LOB-

gipoiiiis el ultra rivulum Saveriae, terras, silvas et

pascua usque ad superciliura mcntis quae teneiis

ab ecclesia Sancti Joannis iii vineis, juxta urbeni

Suessioneiisein, in loco qui Pratella dicitur; cur-

lein Ct cellam yinariara cum vineis et appendiciis
suis. Apud monleiii Rambodium grangiam etterras,

in monte etalias lerras declivas quas latera vocant I

a vivario Coulris et terrilorio Parrecbi usque ad

vivariuin vallis et usque in silvam Virgiaci; el in

cadem silva liberuin usuagiura caeteras quoque
lerras quas habelis in territorio Parrechi. Apud

Dementart universara possessionern Pelri de Brana

liberam ab ipso et uxpre ac iitiis ejus, per manuni

venerabilis fratris nostri Gosieni Suessioneusis

episcopl vobls concessam. Apud Mpntegnetum, cur-

tem vestram et grangiara cuip yinejs, terris et aliis

appendiciis suis; yiiieara de. Campellis quam per

Peirum priorem de Charitaie a Gualtero priore de

Mbiitinetp in concarabium accepistis. Apud Fon-

teni inorluum, lerram quas vobis dedit Rogerius Sal-

vagius, scilicei 13 modialas ex lola liberas. In pago

A Noyipnensi grangiam de Elenvalle, terras etiam ct

silvas quas babetis cum terra Gaufridi Martelli, et

pratis el pascuis quae tam ab ipso Gaufrido quam

ab Ilugone Furnario et uxore ejus vobis collata

sunt ; juxta eadem prala, curlem in terra ipsius

Hugonis Furnarii ab omni exaclipne liberam, el in

ipsa curte mansiones ad ineludenda el conservanda

vestra animalia. In pago Viromandensi prope San-

ctum Quintinum, grangiam de Murimonte cuin.sit-

vis, mansis el terris quas ibi habelis; piscariam in

fluylo' Somena, libertalem quoque in tola lerra

cbniitis Yiromandensis et in terra liigerraiini de

Cocbei, quemadmodum vobis ab eis cohcessa

est.

Decernimus ergo ut nulli oninino iiominum liceat

praefatum monasterium lemere periurbare, aut ejus

possessiones auferre, vel ablatas retinere, minucrc,
aut aliquibus vexalionibus faligare; sed omnia in-

tegra conserventnr eorum , pro quorura guberna-
lione et sustentalione cOncessa sunt, usibus omni-

modis profutura. Si qua igilur in futururo ecclesia-

stica saecularisvepersona, banc nosiraeconstitutionis

paginam sciens, contra eain lemere venire tentave-

nl, secundp terlioye commotiila, si con congrua
satisfactione eraendaverit, ppteslalis bonorisque
sui dignilale careal, reamque se divinp judicio
existere de perpetrata iniquitate cognoscat, el a sa-

cralissimo corpore et sanguine Dei et Domiui Re-

demptoris noslri Jesu Chrisii aliena fiat, atque in cx-

____treino examine districtae. ultioni subjaceai. Cunciis

autem eidem loco sua jura servantibus sit pax Do-

mini npslri Jesu Chrisli quatenus et hic frucuiin

bonae actionis percipiant, et apud dislriclumjudi-
cem praemia aeleruaepacis inveniaut. Amen, aiuen,

araen.

Ego Eugenius Calholicae Ecclesiae episcopus.

Ego Imarus Tusculanus episcopus.

Ego ilubaldus presbyt. card. S. Praxedis.

Ego Oddo diacouus card. S. Georgii aii Velum

Aureum. . . ,

. Ego Guido presbvt. card. lil. Sanclorum Lau-

renlii et Damasi. .; .-..

Ego Hugo presbyt. card. lit. in Lucina.

Ego Julius presbyt. card. til. S. Marcelli.
D Ego Gregorius diac. card. Sancti Angeli. .

: Ego Joanoes diac. card. S. Mariae.

Egp Jacinlus diac card. S. Mariaein Cpsmedin.

Datum Remis per manuin Hugonis sanctae Ro-

roanae Ecclesiae diaconi cardinalis et cancellarii,

x Kalend. Aprilis, indict. xi, liicariialionis Domi-

niqae anno 1148, ponlificalus vero domui Euge-

niilll papae anno quarto.
.,..;-. ;,.CCLX1I.- -,

ilonaslerii Benedicti-Burani bona prlvilegiaque
con/irmat. ......

(Annoij48,Mart.28.)
Moriumenta Boica,Nll, 102.]

EcGENipsepiscopus, servus serypruin Dei, dileciis

filiis GUALTEROabba-i Sancti B«nedicli de Burin,
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ejusque fratribus, salulem et apostolicam benedi-
flionem.

Ad hoc a siimmo pjslore bmnium in aposlolicae
sedis regimine pasloralem curam accipimus, ut
subdilorura saluti palerno provideamus affeclu,

eosque ab infestanlium oppressione munimine se-

dis aposiolicae defensemus. Eapropter, dilecti in

Domino filii, vestris petitionibus gralum imper-
lienles assensum, praefalum Sancli Benedicti roo-
nasierium sub beaii Pelri et noslra proleclione
suscipimus, ct praesenlis scripti patrociiiio commu-

nimus; statuentes ut qua-cunque possessiones,
quaecunque bona ex concessione pontificum, largi-
lione regum, oblalione fidelium, seu aliis justte
modis in praesentiarum vestra ecclesia possidet,
aul in futurum justc et canonice, Deo propilio,
poterit adipisci, firma vobis veslrisquij successori-

bus, et illibala perraaneant. Et quia idem moiiasie-

rium, muliis olim possessionibus el diviliis dita-

tum, sicut ex rescripto litleraruin illustris memo-
riaeLoibarii Romanorum imperaloris iiispeximus,
regni necessitas el imminenlia exspoliaveruht ne-

gotia, placuit eidem imperatori illud libertaie da-
nare, et ab omnibus injiiriis seu exactionibus
inimuhe statuere. Nos ergo camdein libertatem au-
clorilate apostolica cpnflrmamus et ihviolalam In
pcrpetuum hianere deceniimus. Advocatus quoque,
siculidem imperalor decrevil, nullus ibi ponalur,
nisi qncm abbas ejnsdem Ioci consilio fratrura ele-
gcrit; qui si praeler jns stimn ad res Ecclesiaecon-
ira volunlatem abbatis manum exlenderit juxta
tenorem Iilterarum jam dicii imperaloris abhas po-
lestatem habeat eum refutandi. Obeunte vero te
nunc ejusdero loci abbale, vel luorum quolibet
successorum, nullus ibi qualibet subreptionis as-
luiia seu violentia praeponalur, nisi quem fratres
communi consensu aut fralrum pars consilii sanio-
ris secundura Dei limorem et beali Benedicti Regu-
lam providerit eligendum.

Ntilli ergo hominum clerico sive Iaico fas sit
ipsum monasteriuni teraere perturbare aut ejus
possessiones auferre, vel ablalas retinere, minuere,
aut aliquibus molesriis fatigare, sed omnia iniegra
conserventur eorum, pro quorum gubernatione et
siistentatione concessa sunt, usibus profutura,
salva sedis aposiolicae auctoritate, et dicecesani

episcopi canonica justilia. Si quis igiltir in fulurum
cbntfa hujusnostri scripti paginam scienler venire

tenlaverit, et comrobnitus.praesumplionem suani
emendare contempserit, reura se futuro judicio
exislerede perpetrala iniquilate cognoscat, et a
sacratissimo corpore et sanguine Domini noslri
Jcsu Christi alienus flat; conservanies autem gra-
tia divina cuslodial, et suae benedictionis participes
efficiat.

Dal. Remis per manum Guidonis, sanctae Romanae

Ecclesiae diaconi cardinalis et cancellarii, v Kal.

Aprilis, indict. xi, Incarnalionis DoroiniciC, anno

A1U8, pontiflcaius verfl domni Eugenii III papae
annoiv.

CCLXIII.

Sententiam ab episcopisquibusdnm inter Henrienm,
abbalem Hersfeldensem, el Ottonem, episcopum
Halbersladensem, de decimis latam confirmat.

(Anno 1148, Mart. 29. — Remis.i

[WENGK,Hets.. Landesg. Urk.^9 ;. ,

y CCLXIV.
Ad MoytemRavennatem archiepitcapum. — De ipstus

jure tuper confirmatione eleclionis Placentini epi-
tcopi.

(Anno 1148, Mart. 29.)

[MANSI,Concil., XXI, 6K5.]
EUGENIUSepiscopus, servus servoruin Dei, vcne-

rabili fratri Movsi Ravennati archiepiscopo, salutem
^ et aposlolicam benedictionem.

Quia de fratcrnilalis tuae devotione confldimus,
stalum nostrum tibi diximus inlimandiirn. Nos si-

quidem et fratres noslri, miseratione divina inco-

lutnes siiraus : et postquam concilium de provinci s

Cisalpinis auclore Domino celebravimus, per apo-
slolicain gratiam miiltorum correctis cxccssibus, ct

in eodem concilio, quae ad honorem Dei statuenda

fuerant, constituimus, ad Italiain redire dispoiiiinus.
Caelerum dileclioni tuaehec molestum, nec volumus

esse incognilum, qiiod Placentinae Ecclesiae eleciio-

nem, salvo jure luo auctorilate apostolica confir-
mavimus ; unde jam prideni per nostra scripla le

duxiinus pracmonenduin et id ipsum, et praeserili-

Q bus mandamus epistolis , qnaleiius in proxima.
B. Lucae feslivitaie, ut de illa coniroversia pleniiis

coghoscarous, cum luis monumeiitis et' ratioiiibiis,
nostro le conspectui reprnesenies."Placeiitiili siqiii-
dem, sicut nobis promisere, ad praefiniluiri lermi-

num venient, nostris mandatis obtemperare p3rati.
Asserebant siquidem, quod quandiu Placentina 'fuit